| 1

INDICAÇÃO Nº 098/2024

O Vereador FERNANDO VALERIANO DA SILVA, usando das atribuições contidas no Art.
137 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicações:

a implantação do dispositivo chamado “Boca de Lobo Inteligente” nas ruas e avenidas
do Município, a fim de prevenir e minimizar os problemas causados pelas chuvas, já
que este sistema é instalado no interior dos bueiros servindo como uma caixa coletora
que age como uma peneira, através da grade existente, permitindo a passagem de
água, mas retendo o material sólido;

Construir ponto de ônibus na avenida Padre Rino, próximo ao antigo deposito do
Betinho (sentido Ubaporanga/Inhapim e Ubaporanga/Caratinga).

Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e conto
com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 08 de abril de 2024.

            Fernando Valeriano da Silva

Vereador – PV